
О внесении изменений в постановление акимата Западно-Казахстанской области 
от 3 сентября 2015 года № 250 "Об утверждении регламента государственной 
услуги "Выдача удостоверений на право управления самоходными маломерными
судами"

Утративший силу
Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 10 августа 2018 года 
№ 196. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской 
области 7 сентября 2018 года № 5331. Утратило силу постановлением акимата 
Западно-Казахстанской области от 28 августа 2020 года № 200
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской 
области от 28.08.2020  (вводится в действие со дня первого официального № 200
опубликования).
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
, от 15 апреля 2013 года  акимат Западно - " "О государственных услугах"

Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. В  акимата Западно-Казахстанской области от 3 сентября постановление
2015 года № 250 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача 
удостоверений на право управления самоходными маломерными судами" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации 
нормативно-правовых актов № 4060, опубликованное 13 октября 2015 года в 
информационно-правовой системе "Әділет") внести следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача удостоверений на право регламенте
управления самоходными маломерными судами", утвержденном указанным 
постановлением:
      в  пункта 10 на государственном языке вносятся изменения, подпункте 7)
текст на русском языке не меняется;
       пункта 12 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) услугополучатель осуществляет регистрацию на портале с помощью 
индивидуального идентификационного номера (далее – ИИН), а также пароля (
осуществляется для незарегистрированных на портале услугополучателей).
      Услугополучатель имеет возможность получения государственной услуги в 
электронной форме через портал при условии наличия ЭЦП или использования 



одноразового пароля, в случае регистрации и подключения абонентского номера 
услугополучателя, предоставленного оператором сотовой связи, к учетной 
записи портала;".
      2. Государственному учреждению "Управление пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог Западно-Казахстанской области" (Шакаев М.М.) 
обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах 
юстиции, его официальное опубликование в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан и в средствах массовой 
информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима Западно-Казахстанской области Азбаева Б.О.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати 
одного календарного дня после дня первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима области И.Стексов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


